Fie-care s'a depărtat dela biserică cu dorința ferbinte, ca prevedința D-dească să țină încă întru mulți fericiri ani pe înaltul și augustul nostru suveran — spre bucuria, fericirea și salutea tuturor popoarelor, ce se află sub gloriosul seu sceptru.

Deva, 18/30 Novembre, 1888. Dle redactor! Cred a-mi împlini o datorință și a face plăcerea onoratalui public cetitoriu al jurnalului, ce redigiați, dacă cu permisiunea D-Voastră voi înregistra un eveniment îmbucurătoriu din părțile acestea, cu atât mai vărtos, cu cât se scie, că noi cesti de prin comitatul acesta al Transilvaiei prea arareori putem înregistra astfel de casuri, pentru-că zilele sunt grele.